
 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

 

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 59, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 
 

Autoriza a realização de eleição para escolha de 
Coordenador e Subcoordenador de Curso e designa 
os membros da Comissão Eleitoral. 

 
O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas atribuições legais, 

ad referendum do Conselho do Campus e, considerando: 
 - o Processo Nº 23111.056033/2023-72;  
 - a Ata da 137ª Reunião do Conselho do CSHNB; 

 
RESOLVE: 
Art. 1º Autorizar a realização de eleição para escolha de Coordenador e Subcoordenador 

do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, na 

forma do processo supramencionado. 

 

Art. 2º Designar os membros para compor a Comissão Eleitoral a que se refere o Art. 1º, 

conforme segue: 

I- Prof. Paulo César Lima Sales – Ciências Biológicas - (Presidente); 

II- Prof. Sergio Bitencourt Araújo Barros – Ciências Biológicas - (Membro); 

III - Prof. Victor de Jesus Silva Meireles – Ciências Biológicas - (Membro) 

IV- Valdemar Einstein da Silva Rodrigues – Ciências Biológicas - (Representante discente -

matrícula 20219033809); 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da 

UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Picos (PI), 17 de novembro de 2023. 

 
Prof. Dr. Juscelino Francisco do Nascimento 

- Diretor - 


	Universidade Federal do Piauí

